

(붙임 1)



2026년도 6월말 함평축협 현황

2026. 8. 20.

구 분		직 위	성 명	연락처
경영 공시	작성자	상무	노천성	010-9432-2999
	책임자	전무	노만철	010-8987-3163

 함평축산업협동조합

선 언 문

이 공시자료는 금융위원회의 「상호금융업감독규정 제9조의 규정」에 따라 작성된 것이며, 금융감독원 및 중앙회에 의하여 그 정확성 및 적정성 여부에 대한 검토 및 확인이 이루어지지 않았음을 알려드립니다.

 **함평축산업협동조합**

조 합 장 김영주
전 무 노만철

※ 본 자료의 작성기준일은 영업일 기준으로 작성된 2026년 6월 30일 현재이며, 작성기준일이 다른 항목은 기준일을 해당 항목에 표시하였습니다.

I. 재무 및 손익에 관한 사항

1. 요약 재무현황

(단위: 백만원, %)

구 분		'25년말(A)		'26년 6월말(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	25,981	11.02	25,366	10.77	△615
	1.현금	963	0.41	1,079	0.46	116
	2.외상매출금	6,974	2.95	6,609	2.80	△365
	3.재고·생물자산	15,188	6.45	14,889	6.33	△299
	4.기타유동자산	2,856	1.21	2,789	1.18	△67
	II.금융업예치금	57,072	24.20	53,374	22.66	△3,698
	III.금융업대출채권 ^{주)}	120,549	51.11	123,998	52.64	3,449
	IV.공제·농작물보험자산	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동자산	32,250	13.67	32,824	13.93	574
	1.투자자산	4,831	2.05	5,873	2.49	1,042
	2.유형자산	27,379	11.61	26,915	11.43	△464
	3.무형자산	40	0.01	35	0.01	△5
	4.기타비유동자산	0	0.00	0	0.00	0
	자 산 총 계	235,852	100.00	235,562	100.00	△290
부 채	I.유동부채	27,329	12.61	24,818	11.55	△2,511
	1.외상매입금	1,052	0.48	1,542	0.72	490
	2.단기차입금	18,907	8.72	17,266	8.03	△1,641
	3.기타유동부채	7,370	3.40	6,010	2.80	△1,360
	II.금융업예수금	136,610	63.05	135,785	63.19	△825
	III.금융업차입금	51,733	23.87	47,233	21.98	△4,500
	IV.공제·농작물보험부채	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동부채	1,014	0.47	7,054	3.28	6,040
	1.장기차입금	800	0.37	6,840	3.18	6,040
	2.기타비유동부채	214	0.10	214	0.10	0
	부 채 합 계	216,686	100.00	214,890	100.00	△1,796
자 본	I.출자금	7,185	37.49	7,691	37.20	506
	II.자본잉여금	990	5.16	990	4.79	0
	III.자본조정	-100	-0.52	-19	-0.09	81
	IV.기타포괄손익누계액	0	0.00	0	0.00	0
	V.이익잉여금	11,091	57.87	12,010	58.10	919
	자 본 합 계	19,166	100.00	20,672	100.00	1,506
부 채 및 자 본 총 계		235,852	100.00	235,562	100.00	△290

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

※ 요약 재무상태는 전년말 대비로 작성됨. 전년동기 대비 재무상태표는 별첨1 참조

2. 요약 손익현황

(단위: 백만원)

구 분	'25년 6월말(A)	'26년 6월말(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	37,778	43,336	5,558
1.신용사업 영업수익	3,365	3,229	△136
가.이자수익	2,880	2,706	△174
나.수수료수익	387	412	25
다.기타수익	99	110	11
2.경제사업 영업수익	34,413	40,107	5,694
3.공제사업 영업수익	0	0	0
4.농작물보험 영업수익	0	0	0
II. 영업비용	32,507	37,006	4,449
1.신용사업 영업비용	2,252	1,878	△374
가.이자비용	2,118	1,722	△396
나.수수료비용	6	7	1
다.기타비용	128	149	21
2.경제사업 영업비용	30,255	35,128	4,873
3.공제사업 영업비용	0	0	0
4.농작물보험 영업비용	0	0	0
III. 매출총이익	5,271	6,330	1,059
IV. 판매비와관리비	4,385	4,653	268
V. 영업이익	886	1,677	791
VI. 교육지원사업순비	98	377	279
VII. 영업외수익	742	545	△197
VIII. 영업외비용	237	204	△33
IX. 법인세차감전계속사업손익	1,293	1,641	348
X. 계속사업손익법인세비용	0	0	0
XI. 계속사업손익	0	0	0
XII. 중단사업손익	0	0	0
XIII. 당기순손익	1,293	1,641	348

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

손익발생 원천별 실적

(단위: 백만원)

구 분				'25년 6월말(A)	'26년 6월말(B)	증 감(B-A)
I. 영 업 수 익				37,778	43,336	5,558
신 용 사 업	이자 수익	예치금이자	860	797	△63	
		대출금이자	2,020	1,910	△110	
		기타이자	0	0	0	
		수수료수익 및 기타수익	486	522	36	
	경제사업 영업수익		34,413	40,107	5,694	
	공제사업 영업수익		0	0	0	
	농작물보험사업 영업수익		0	0	0	
	II. 영 업 비 용				32,507	37,006
신 용 사 업	이자 비용	예수금이자	1,976	1,507	△469	
		차입금이자	133	143	10	
		기타이자	9	9	0	
		수수료비용 및 기타비용	134	156	22	
	경제사업 영업비용		30,255	35,128	4,873	
	공제사업 영업비용		0	0	0	
	농작물보험사업 영업비용		0	0	0	
	III. 매출총이익				5,271	6,330
IV. 판매비와관리비				4,385	4,653	268
V. 영업이익				886	1,677	791
VI. 교육지원사업준비				-98	-377	△279
VII. 영업외손익				505	341	△164
VIII. 법인세차감전계속사업손익				1,293	1,641	348
IX. 계속사업손익법인세비용				0	0	0
X. 계속사업손익				1,293	1,641	348
XI. 중단사업손익				0	0	0
XII. 당기순손익				1,293	1,641	348

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

3. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

| 별첨1 |

4. 손익계산서(통합, 신용, 일반)

| 별첨2 |

II. 자금조달 및 운용에 관한 사항

1. 자금조달 및 운용 실적(평잔)

(단위: 백만원, %, %p)

구 분			'25년말(A)		'26년 6월말(B)		증 감(B-A)	
			금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비
조달	비용성	예수금(별단체외)	134,370	57.13	136,628	56.25	2,258	△0.88
		차입금						
		상호금융	0	0.00	7	0.00	7	0.00
		정책자금	49,740	21.15	49,908	20.55	167	△0.60
		보험사업	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		기 타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		일반차입금	6,700	2.85	10,879	4.48	4,179	1.63
		기 타	919	0.39	1,145	0.47	226	0.08
		소 계	191,729	81.52	198,566	81.75	6,838	0.24
	무비용성	자기자본	18,048	7.67	18,941	7.80	893	0.12
		충당금등	4,263	1.81	4,396	1.81	133	0.00
		기 타	21,153	8.99	20,976	8.64	△177	△0.36
		소 계	43,464	18.48	44,314	18.25	850	△0.24
	조 달 합 계		235,193	100.00	242,880	100.00	7,687	
운용	수익성	예치금	56,666	24.09	58,920	24.26	2,254	0.17
		대출금						
		상호금융	71,701	30.49	75,625	31.14	3,924	0.65
		정책자금	49,814	21.18	50,046	20.61	232	△0.57
		보험대출	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		신용카드	176	0.07	188	0.08	12	0.00
		기 타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		외상매출금	8,368	3.56	8,141	3.35	△228	△0.21
		유가증권	70	0.03	70	0.03	0	0.00
		기 타	4	0.00	5	0.00	0	0.00
		소 계	186,799	79.42	192,994	79.46	6,195	0.04
	무수익성	비유동						
		투자자산	4,617	1.96	5,316	2.19	699	0.23
		유형자산	26,856	11.42	27,268	11.23	413	△0.19
		무형자산	4	0.00	38	0.02	34	0.01
		기 타	16,917	7.19	17,264	7.11	347	△0.08
		소 계	48,393	20.58	49,886	20.54	1,492	△0.04
	운 용 합 계		235,193	100.00	242,880	100.00	7,687	

주1) “차입금-기타”에 보험일반차입금, “대출금-기타”에 보험일반대출금 각각 포함

2. 대출금 현황

■ 종류별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'25년말(A)		'26년 6월말(B)		증 감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
상 호 금 융 자 금 대 출	71,387	57.96	79,220	62.56	7,833	126.97
정 책 자 금 대 출	51,788	42.04	47,406	37.44	△4,382	-26.97
기 타 (보 험 일 반 대 출)	0	0.00	0	0.00	0	0.00
합 계	123,175	100.00	126,626	100.00	3,451	100.00

■ 담보별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분		'25년말(A)		'26년 6월말(B)		증 감 (B-A)	
		금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
담 보	부 동 산	48,242	39.16	52,637	41.57	4,395	127.35
	준 부 동 산	0	0.00	0	0.00	0	0.00
	예 적 금	814	0.66	531	0.42	△283	-8.20
	보 증 서	1,197	0.97	1,161	0.92	△36	-1.04
	유 가 증 권	0	0.00	0	0.00	0	0.00
	동 산	0	0.00	0	0.00	0	0.00
	기 타	240	0.19	240	0.19	0	0.00
	소 계	50,493	40.99	54,569	43.09	4,076	118.11
일부신용담보		68,996	56.01	68,107	53.78	△889	-25.76
신 용		3,686	3.00	3,950	3.12	264	7.65
합 계		123,175	100.00	126,626	100.00	3,451	100.00

주) 담보별 현황(카드계정제외): 상호금융자금대출 + 정책자금대출 + 기타(보험일반대출)

3. 예적금 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'25년말(A)				'26년 6월말(B)				증감(B-A)	
	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	평잔
요구불예금	24,157	17.68	22,838	16.97	25,486	18.77	25,678	18.77	1,329	2,840
적립식예금	4,553	3.33	4,523	3.36	4,561	3.36	4,555	3.33	8	32
거치식예금	107,900	78.99	107,187	79.66	105,739	77.87	106,584	77.90	△2,161	△603
합 계	136,610	100.00	134,548	100.00	135,786	100.00	136,817	100.00	△824	2,269

주1) 요구불예금(별단예금포함)

4. 유가증권 투자 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'25년말(A)		'26년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
국·공 채						
○ ○ 채						
수익증권						
예금자보호기금채권						
기타유가증권						
합 계						

5. 부실·고정이하여신 현황

(단위: 백만원)

구 분	'25년말(A)	'26년 6월말(B)	증감(B-A)
총 여 신	132,970	133,709	739
고 정 이 하 여 신	2,485	3,047	562
부 실 여 신	704	768	64

주2) 총여신 : 상호금융자금대출+정책자금대출+보험일반대출+대리대출+여신성가지급금+신용
가지급금+신용카드채권+유가증권+미수금(신용)

주3) 부실여신은 회수의문 및 추정손실의 합계임

Ⅲ. 경영지표에 관한 사항

1. 경영실태평가 등급 현황

구 분	'25년말	'26년 6월말
평가등급	1등급	1등급

표

2. 주요 경영비율 현황

(단위: %)

구 분		'25년말	'26년 6월말	비 고
자본적정성	순 자 본 비 율	8.90	9.45	높을수록 양호
	단 순 자 기 자 본 비 율	8.13	8.78	높을수록 양호
	총 자 본 비 율	18.79	19.84	높을수록 양호
유 동 성	유 동 성 비 율	139.88	182.01	높을수록 양호
	고 정 자 산 비 율	142.30	100.45	낮을수록 양호
수 익 성	총 자 산 순 이 익 률	0.44	0.58	높을수록 양호
	수 지 비 율	97.61	96.88	낮을수록 양호
	총 자 산 경 비 율	4.71	4.90	낮을수록 양호
자산건전성	손실위험도가중여신비율	3.69	4.98	낮을수록 양호
	순 고 정 이 하 여 신 비 율	1.19	1.43	낮을수록 양호
	연 체 대 출 금 비 율	4.12	4.58	낮을수록 양호

별첨 1. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

2. 손익계산서(통합, 신용, 일반)